ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА МОУ «СОШ № 5»

ПРОТОКОЛ № 12

от 09.12.2011г

Присутствовали: 17

Члены УС- 16

Приглашённые- 1, Селеверсткина В.И. , зам. директора по безопасности

Повестка дня:

1.Согласование стимулирующих выплат за ноябрь - декабрь.

2.Об охране труда.

3.О ходе модернизации системы образования школы.

Слушали: Сахарову О.Н., члена комиссии по распределению стимулирующих выплат, которая довела до сведения присутствующих решение комиссии о распределении стимулирующих выплат за ноябрь – декабрь педагогам и другим сотрудникам школы. Сумма выплат-210758,5 руб. Стимулированы 46 сотрудников школы. Общее количество баллов – 1053,8, стоимость одного балла – 200 рублей. Наименьшее количество баллов-4, наибольшее- 51.

Постановили: согласовать решение комиссии о распределении стимулирующих выплат за ноябрь – декабрь педагогам и иным сотрудник школы.

Слушали: Селеверсткину В.И., зам. директора по безопасности, которая информировала присутствующих об организации охраны труда школы: итоги смотра кабинетов, итоги эвакуации, действие при Ч.С., о детском травматизме.

Постановили:

1. Работу школы по организации охраны труда считать удовлетворительной;

2. На родительских собраниях обратить внимание родителей на поведение учащихся вовремя перемены: объяснить детям последствия тех или иных действий и игр.

Слушали: Сахарову О.Н., которая рассказала о выполнение плана по модернизации системы образования школы в 2011году., зачитала проект аналитического отчета о ходе выполнения плана по модернизации школы в 2011 году.

Постановили: разместить аналитический отчет о ходе выполнения плана по модернизации школы на сайте школы.

Председатель: Н.Н.Выросткова

Секретарь: Е.А.Адаменко